
 1 

 
 

P Ř Í K A Z N Í   S M L O U V A 
 

uzavřená mezi těmito stranami: 
 

 

1. Město Kraslice, IČO 00259438, DIČ CZ00259438  
    se sídlem Náměstí 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice 

    zastoupené starostou p. Otakarem Mikou 

    dále jen  příkazce 

a 

 

2. enovation s. r. o., IČO 27909751, DIČ CZ27909751 

    se sídlem Sokolovská 695/115b, Karlín, 186 00 Praha 8 

    zastoupená jednatelem M r. Jiřím Kvízem 

    bankovní spojení:  

 

    dále jen  příkazník 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce na jeho účet zařídí za úplatu 
níže uvedené poradenské služby 

1.2. Příkazník pro příkazce provede a zajistí přípravu, sepis a podání žádosti o 
poskytnutí dotace v rámci programu Národní sportovní agentury na akci 
„Objekt šaten a tribuny SK Kraslice – fotbal“.  

1.3. Termíny a místo plnění: 

a) lhůta pro včasné a řádné podání žádosti do 3 pracovních dnů od dodání 
kompletních podkladů. 

b) místem plnění je sídlo příkazce, případně místo podání žádosti, tj. Praha. 

II.  

Práva a povinnosti stran 

2.1 Příkazník je povinen při provádění objednaných činností postupovat s odbornou péčí 
a v zájmu příkazce. 

2.2 Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není ve střetu zájmů vůči 
zájmům příkazce. Pokud by v průběhu zadávání nastaly nové skutečnosti ve vztahu ke 

střetu zájmů, je příkazník povinen je bezodkladně oznámit příkazci. Pokud tak neučiní, 
má se za to, že žádné změny nenastaly.   

2.3 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které 
zjistil při zařizování záležitostí a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů 
příkazce.  

2.4 Zjistí-li některá ze stran překážky při plnění této smlouvy, které znemožňují řádné 
uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to 
neprodleně druhé straně, se kterou se dohodne na odstranění daných překážek. 
Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů 
ode dne oznámení, mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně 



 2 

vyrovnají náklady dosud účelně a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu 
smlouvy. 

2.5 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním předmětných činností. Příkazník použije všechny materiály, 
které obdrží od příkazce, v souvislosti s plněním ze smlouvy, výhradně za plněním 
účelu smlouvy.  

2.6 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 

jsou nezbytně nutné k plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit příkazník v rámci plnění díla. 

2.7 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu 
během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat 
příkazníkovi všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této 
smlouvy. 

2.8 Příkazce je povinen příkazníkovi vyplatit dle ustanovení těchto podmínek včas a ve 
stanovené výši odměnu podle řádně vystaveného a doručeného daňového dokladu. 

2.9 Příkazník nenese odpovědnost za správnost a úplnost podkladů předaných nebo 
schválených příkazcem. Na jejich nevhodnost či vadnost je však povinen prokazatelně 
upozornit příkazce a navrhnout alternativní řešení, nebo si vyžádat pokyn k jejich 

použití i přes uvedené poučení. Za škodu způsobenou nesprávností předaných nebo 
schválených podkladů (dokumentů) a stejně tak za případnou sankci plynoucí 
z nesprávnosti předaných nebo schválených podkladů nenese příkazník žádnou 
zodpovědnost.   

2.10 Příkazník odpovídá za způsobenou škodu (majetkovou újmu) související s plněním 
předmětu tohoto závazku, kterou způsobil porušením svých povinností. do výše 20 mil. 
Kč. 

 

III.  

Odměna, platební podmínky 

3.1 Odměna příkazníka činí 

a) za činnosti a plnění smlouvy podle čl. I této smlouvy ve výši 15 000 Kč, 

b) 1,99 % z částky přiznané dotace, která bude příkazci přiznána příslušným 
orgánem na základě řádně a včas podané žádosti o dotaci podle této smlouvy na 

základě činnosti příkazníka. 

K uvedeným odměnám bude připočítáno DPH ve výši platné ke dni uskutečnitelného 
daňového plnění. 

3.2. Odměna podle bodu 3.1. písm. a) je splatná na základě příkazníkem řádně vystavené 
faktury a doručené příkazci po podání žádosti o dotaci.  

3.3. Odměna podle bodu 3.1. písm. b) je splatná na základě příkazníkem řádně vystavené 
faktury a po schválení žádosti řídícím orgánem.  

3.4. Splatnost daňových dokladů je 14 dnů od jejich doručení příkazci. Fakturovaná částka 
je uhrazena dnem odepsání částky z účtu příkazce. 

 

IV.  

Sankční ujednání 
4.1. V případě nesplnění podání žádosti řádně a včas z důvodů na straně příkazníka, má 

příkazce právo od této smlouvy jednostranně odstoupit a požadovat od příkazníka 

zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč; nárok na náhradu škody tím 
není dotčen. Toto ustanovení se nepoužije v případě, kdy příkazce nedodrží povinnost 



Mgr. Jiří 
Kvíz

Digitálně podepsal 

Mgr. Jiří Kvíz 

Datum: 2022.09.08 

09:04:08 +02'00'

Otakar 

Mika

Digitálně podepsal 

Otakar Mika 

Datum: 2022.09.08 

11:08:59 +02'00'

 3 

dle článku II odstavec 2.7. této smlouvy 

4.2. V případě pozdní úhrady faktur může příkazník požadovat zaplacení úroku z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

V.  

Registrace smlouvy 

5.1.  Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu s názvem 
,,Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. 

5.2. Strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků. 

5.3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

5.4. Strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že 
smlouvu k uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město 
Kraslice, pokud této registraci tato smlouva podléhá. 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 
6.1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se vztahy řídí občanským zákoníkem, 

zejména ustanoveními o příkazu (příkazní smlouvě). 
6.2. Strany se zavazují řešit zásadně dohodou všechny spory, které by v budoucnu mohly 

vzniknout z jejího plnění. Nezdaří-li se to, budou případné spory řešeny u Okresního 
soudu v Sokolově nebo u Krajského soudu v Plzni, podle věcné a místní příslušnosti. 

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příkazce obdrží jedno  
vyhotovení a příkazník obdrží jedno vyhotovení. Jakékoliv její změny nebo doplnění 
lze provést pouze písemným dodatkem stran s podpisy na jedné listině. 

6.4. Strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
6.6. Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona o obcích potvrzuje, že podmínky platnosti 

tohoto právního jednání byly splněny a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Rady města Kraslice č. 2443/2022-RM/87 dne 7. 9. 2022. 

 

 

V Kraslicích dne       V Praze dne 

 

 

 

 

             ……  

                    Město Kraslice                  enovation s. r. o. 

               starosta Otakar Mika             jednatel Mgr. Jiří Kvíz 

 


